
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,972,134.9611,368,161.53970,420.7010,397,740.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,368,161.53970,420.7010,397,740.83 1,972,134.96IMPUESTOS MUNICIPALES

4,275,125.70970,420.703,304,705.00 437,181.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
48,646.140.00 2,545.38Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 48,646.14

2,025.000.00 0.002,025.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
12,300.360.00 895.3812,300.3611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
28,920.780.00 0.0028,920.7811.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
5,400.000.00 1,650.005,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,632,801.940.00 106,809.11Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,632,801.94

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
21,330.000.00 3,090.0021,330.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,350.000.00 150.001,350.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,900.000.00 800.003,900.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

64,318.640.00 13,343.5664,318.6411.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,700.000.00 300.0011,700.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
147,425.630.00 52,708.09147,425.6311.7.1.02.11.00 Supermercados
188,325.660.00 12,875.66188,325.6611.7.1.02.12.00 Ferreterías
63,588.090.00 4,519.1963,588.0911.7.1.02.13.00 Pulperías
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,205.000.00 0.002,205.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,900.000.00 0.0012,900.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
54,162.410.00 450.0054,162.4111.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
22,449.780.00 1,980.0022,449.7811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
9,355.800.00 0.009,355.8011.7.1.02.30.00 Billares

22,800.000.00 3,600.0022,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
6,770.060.00 450.006,770.0611.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,397.060.00 0.001,397.0611.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

798,922.380.00 12,542.61798,922.3811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
181,601.430.00 0.00181,601.4311.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

2,022,691.32970,420.70 270,528.24Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,052,270.62

39,308.070.00 699.9439,308.0711.7.1.03.01.01 Servicios de Transporte
5,422.680.00 0.005,422.6811.7.1.03.01.02 Yonkers
8,640.000.00 720.008,640.0011.7.1.03.01.03 Mototaxis
6,930.000.00 1,350.006,930.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

176,473.740.00 0.00176,473.7411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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67,024.860.00 0.0067,024.8611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
16,200.000.00 400.0016,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
34,593.720.00 1,200.0034,593.7211.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,620.000.00 0.001,620.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

12,051.600.00 0.0012,051.6011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
30,556.880.00 0.0030,556.8811.7.1.03.26.00 Hoteles

225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.28.01 CARWASH
15,660.000.00 0.0015,660.0011.7.1.03.28.02 Talleres varios
4,080.000.00 0.004,080.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Reparación de llantas

122,348.520.00 4,697.70122,348.5211.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
970,420.70970,420.70 254,860.600.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

1,845.000.00 0.001,845.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

107,358.090.00 5,400.00107,358.0911.7.1.03.40.00 Restaurantes
67,791.330.00 450.0067,791.3311.7.1.03.41.00 Cafeterías
20,100.000.00 0.0020,100.0011.7.1.03.43.00 Bares
35,059.980.00 750.0035,059.9811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

266,201.150.00 0.00266,201.1511.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

46,376.190.00 5,249.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 46,376.19

15,458.730.00 0.0015,458.7311.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
15,458.730.00 0.0015,458.7311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
15,458.730.00 5,249.0415,458.7311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

132,844.690.00 50,250.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 132,844.69

1,822.500.00 0.001,822.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

26,725.850.00 12,266.6326,725.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

104,296.340.00 37,983.40104,296.3411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

391,765.420.00 1,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 391,765.42

99,213.820.00 0.0099,213.8211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
92,681.950.00 0.0092,681.9511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

199,869.650.00 1,800.00199,869.6511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
6,520,508.810.006,520,508.81 1,453,831.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,503,687.960.00 632,589.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,503,687.96
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4,503,687.960.00 632,589.704,503,687.9611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
495,653.420.00 21,942.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 495,653.42

495,653.420.00 21,942.51495,653.4211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
152,116.750.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 152,116.75

123,237.790.00 0.00123,237.7911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

28,878.960.00 0.0028,878.9611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

152,116.750.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 152,116.75

123,237.790.00 0.00123,237.7911.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

28,878.960.00 0.0028,878.9611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,216,933.930.00 799,299.74Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,216,933.93

985,902.280.00 735,627.45985,902.2811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
231,031.650.00 63,672.29231,031.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

462,277.020.00462,277.02 50,721.21Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
429,478.220.00 40,510.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 429,478.22

429,478.220.00 40,510.27429,478.2211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,279.880.00 1,495.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,279.88

3,279.880.00 1,495.193,279.8811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,279.880.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,279.88

3,279.880.00 0.003,279.8811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
26,239.040.00 8,715.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 26,239.04

26,239.040.00 8,715.7526,239.0411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
105,270.000.00105,270.00 30,400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
105,270.000.00 30,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 105,270.00

105,270.000.00 30,400.00105,270.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
4,980.000.004,980.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
4,980.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 4,980.00

4,980.000.00 0.004,980.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,284,220.435,153,819.14462,771.604,691,047.54INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,153,819.14462,771.604,691,047.54 1,284,220.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,153,819.14462,771.604,691,047.54 1,284,220.43Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

569,271.60462,771.60 45,340.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 106,500.00
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462,771.60462,771.60 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
106,500.000.00 45,340.00106,500.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

4,534,241.270.00 1,231,815.35Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,534,241.27

75,000.000.00 14,500.0075,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
31,435.500.00 3,600.0031,435.5012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
31,435.500.00 0.0031,435.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
45,300.000.00 22,000.0045,300.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

685,942.700.00 338,800.46685,942.7012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
73,113.000.00 60,854.0073,113.0012.5.99.02.20.00 Constancias
72,775.500.00 0.0072,775.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones
27,879.750.00 8,329.5027,879.7512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
35,100.000.00 14,225.0035,100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
6,142.500.00 0.006,142.5012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

623,175.000.00 0.00623,175.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,353,099.860.00 542,955.582,353,099.8612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

462,441.960.00 226,250.81462,441.9612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,250.000.00 300.002,250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

50,306.270.00 7,065.08Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,306.27

18,060.030.00 2,565.0818,060.0312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
975.000.00 0.00975.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

25,271.240.00 4,500.0025,271.2412.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

450,130.363,077,615.630.003,077,615.63VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,077,615.630.003,077,615.63 450,130.36VENTA DE SERVICIOS

3,077,615.630.003,077,615.63 450,130.36Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
63,075.000.00 37,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 63,075.00

9,900.000.00 3,400.009,900.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
53,175.000.00 34,100.0053,175.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,297,298.370.00 225,713.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,297,298.37

1,001,199.980.00 94,690.001,001,199.9815.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
135,975.000.00 12,525.00135,975.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
49,208.520.00 0.0049,208.5215.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

917,096.480.00 89,566.00917,096.4815.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
193,818.390.00 28,932.00193,818.3915.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
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15,682.320.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 15,682.32

3,920.580.00 0.003,920.5815.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,920.580.00 0.003,920.5815.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,920.580.00 0.003,920.5815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,920.580.00 0.003,920.5815.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

70,155.990.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 70,155.99

29,812.340.00 0.0029,812.3415.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,283.530.00 0.004,283.5315.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
23,290.420.00 0.0023,290.4215.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
12,769.700.00 0.0012,769.7015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

631,403.950.00 186,917.36Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 631,403.95

268,311.100.00 61,655.51268,311.1015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
38,551.790.00 7,923.7338,551.7915.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

209,613.740.00 74,282.12209,613.7415.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
114,927.320.00 43,056.00114,927.3215.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.00233,759.990.00233,759.99RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 233,759.990.00233,759.99 0.00ALQUILERES

27,000.000.0027,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
27,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 0.0027,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
206,759.990.00206,759.99 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

6,436.290.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 6,436.29

6,436.290.00 0.006,436.2917.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
64,108.700.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 64,108.70

64,108.700.00 0.0064,108.7017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
135,750.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 135,750.00

135,750.000.00 0.00135,750.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
46.500.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 46.50

46.500.00 0.0046.5017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

46.500.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 46.50

46.500.00 0.0046.5017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

372.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 372.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

372.000.00 0.00372.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
251,683.873,543,606.51694,321.302,849,285.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,543,606.51694,321.302,849,285.21 251,683.87TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,543,606.51694,321.302,849,285.21 251,683.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,543,606.51694,321.30 251,683.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,849,285.21

3,543,606.51694,321.30 251,683.872,849,285.2118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,006,735.4622,104,429.3910,707,288.5611,397,140.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,103,689.2610,706,548.4311,397,140.83 1,006,735.46TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,100,468.3810,703,327.5511,397,140.83 1,006,735.46Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,174,426.042,777,285.21 1,006,735.46Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,397,140.83

14,174,426.042,777,285.21 1,006,735.4611,397,140.8322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,924,982.473,924,982.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

429.57429.57 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROYECTO DE INSTALACION DE ALUMBRADO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
BARRIO EL ZARZAL

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FUERZA HONDURAS 2 (EMERGENCIA DE HURACANES ETA E IOTA)
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Construcción de cerca perimetral de la escuela los Ángeles del barrio el Cantón

(Transferencia de la Secretaria de Gobernación)
640,631.16640,631.16 0.000.0022.1.1.02.01.06 Construcción de dos aulas en el Instituto Manuel Bonilla de la aldea Cerro 

Grande(Transferencia de la Secretaria de Gobernación) 
618,189.00618,189.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 EQUIPAMIENTO MEDICO PARA CENTRO DE RIAJE PARA ENFERMOS COVID 19
75,488.0075,488.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Proyecto de techo, cerca perimetra,instalaciones eléctricas en centro educativo 

ZEA  ARISMENDI(Transferencia de la Secretaria de Gobernación)
953,079.30953,079.30 0.000.0022.1.1.02.01.10 (TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION)CONSTRUCCION DE 

MODULO DE SERVICIOS SANITARIOS,RECONSTRUCCION DE TECHO DE SALON 
PRINCIPAL Y CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL EN LA ESCUELA LOS 
ANGELES DEL BARRIO EL CANTON 

1,137,165.441,137,165.44 0.000.0022.1.1.02.01.11 TRANSFERENCIA DE (AEPAS) PARA LA RESTAURACIÓN DEL ÁREA FORESTAL 
AFECTADA POR LA PLAGA DEL GORGOJO EN EL MUNICIPIO

4,001,059.874,001,059.87 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

4,001,059.874,001,059.87 0.000.0022.1.1.03.01.02 PROYECTO DE ACTIVIDADES DE PROTECCION Y COMBATE DE INCENDIOS 
FORESTALES EN EL MUNICIPIO

3,220.883,220.880.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
3,220.883,220.88 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,220.883,220.88 0.000.0022.1.2.01.01.03 PROYECTO FORTALECIMIENTO AL LEVANTAMIENTO CATASTRAL DEL 
MUNICIPIO

22.2.0.00.00.00 740.13740.130.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
740.13740.130.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
740.13740.13 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

740.13740.13 0.000.0022.2.1.01.01.01 APORTE DEL BID PARA LA RESTAURACION DE LOS BOSQUES DEL MUNICIPIO
0.003,006,707.373,006,707.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,006,707.373,006,707.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,006,707.373,006,707.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,622,408.581,622,408.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

263,328.52263,328.52 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,359,080.061,359,080.06 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,384,298.791,384,298.79 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,384,298.791,384,298.79 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 29/6/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,964,905.0848,488,099.5632,646,590.03TOTAL: 15,841,509.53

Fecha Inicio: 29/6/2021
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